Crp. 10-Bp. 113

CJIY)KBEH BECHUK

27 Maj 2026

Ha PestyGimuia Ceepra Makenonija

MAHHCTEPCTBO 3A EKOHOMUJA W
TPY ]

1658.

Bp3 ocnoBa Ha ynen 53 cras (6) on 3akoHoT 3a Gesben-
HOCT K 31pagje Mpy pabora (,,Cnyxben sechnk na Peny6-
nuxa Maxeaonnja® 6p. 92/07, 136/11, 23/13, 25/13, 137/13,
164/13, 158/14, 15/15, 129/15, 192/15 u 30/16 u ,,Cyxden
BecHuk Ha PenyGanka CesepHa Maxkesounja® 6p. 18/20 u
74/25), MUHRCTEPOT 32 SKOHOMW]A M TPYH JOHECE

MIPABUJHHK
3A HAYHHOT HA BOJEILE HA EJAHCTBEHA
EBUJEHIIUIA HA IIPEKPIIOLIATE, H3PEYEHUTE
CAHKIUHM U JOHECEHUTE OJJIVKU O OBJIAC-
TA HA BE3BEEJIHOCT U 3APABJE IPH PAEOTA

Unen |
Co 0Boj IpaBRNHIK e NPONHUIYRA HAYHHOT HA BOLCH:E
Ha EIUHCTBEHA CBHICHUHMjA HA NPCKPLIOUMTE, M3peueHHTE
CHKUHHA ¥ IOHECEHHTE OMIYKH off obnacta na Se3benHocT 1
3apasfe npy pabora on crpata Ha KoMucnjara 3a omtyyya-
18 110 TIPEKPHIOK (BO HATAMOIHHOT TEKCT: eBHACHLMjaTa),

Unen 2

(1) EBnneuumjata ce RO BO CICKTPOHCKa (opMa,

{2) Bo epumenunjara, ce BHeCyBaaT HOXATOLM 38: peicH
Gpoj Ha mpenmer, apxupckn Gpoj Ha GapameTo 3a MoBexy-
Bambe Ha IPEKPINOHA TOCTANKA, HASHB 1 CCAHMUITE Ha [Ipas-
WOTO JIALE, UME W IPe3UMe Ha OJrOBOPHOTO JHLE BO Ipap-
HOTO JILE, IPRBEH OCHOB 3a CTOPEH PEKPLIOK, H3BECTYBa-
¢ JID CTOPHTEIOF Ha IIPEKPUTOKOT 32 IOBEACHE NPEKPITOY-
Ha NOCTanKa, pelreHye wa KoMmucujaTa 3a oanyuysame no
APEXpIIOK MO Gapar-eTo 3a TIOBEAYBAC HA IMPEKpLUIOUHA
HOCTaNKa, NMPABOCHAHOCT W M3BPINHOCT Ha PenTedieTo Ha
Komucrjara 3a oanyuyBame 110 NPeKPIHOK ¥ HAYHH Ha W3-
BPIIYBaLeTO (HoOpOBONHO HITH IPHCHAHO),

Ynew 3
ORoj NpaBHITHAK BIErYBA BO CHJIA OCMHGT JIEH 0 ZeHOT
Ha objasysameTo Bo ,CiyxGen BecHuk ua Peny6mxa Ce-
BepHa Mawenonuja®,

Bp. 12-3276/2
22 maj 2026 romra
Cromje

Murmcrep
3a eKOHOMHjﬂ B TpYAH,
Becap Mypmwun, c.p.

NE bazé t& nenit 53 paragrafi (6) t& Ligjit p&r Siguring
dhe Shéndetin ng Puné (,,Gazeta Zyrtare € Republikés s
Magedonisé" nr. 92/07, 136/11, 23/13, 25/13, 137/13
164/13, 158/14, 15/15, 129/15, 192/15 dhe 30/16 dhe
"Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s& Veriut” nr.
18/20 dhe 74/25), ministri | Ekonomisé dhe Punés miratoi

RREGULLORE
PER MENYREN E MBAJTJES SE EVIDENCES Sit
VETME TE KUNDERVAJTIEVE, SANKSIONETE
SHQIPTUARA DHE VENDIMEVE E MIRATUARA
NE FUSHEN E SIGURISE DHE SHENDETIT Ni
PUNE

Neni |
Me kété rregullore pércaktohet ményra e mbajtjes s5&
regiistrit t& vetém t& kundérvajjeve, sanksioneve (&
shqiptuara dhe vendimeve t& marra né fushén e sigurisé dhe
shéndetit n& puné nga Komisioni pér vendimmarrje ndaj
kundervajtjes (né tekstin ¢ métejmé: evidenca).

Neni 2

(1) Evidenca do t& mbahet né formé elektronike.

(2) N& procesverbal shénohen t¢ dhénat pér: numrin e
rendit t& léndés, numrin arkivor t& kérkesés pér fillimin e
procedurés kundérvajtése, emértimin dhe seling e personit
juridik, emrin dhe mbiemrin e personit pérgjegjés né
subjektin juridik, bazén juridike pér kundérvajtien ¢ kryer,
njoftimin e autorit t& kundérvajties pér procedurén e filluar
kundérvajtése, akvendimin i Komisionit pér vendimmartje
ndaj kundérvajties ndaj kérkesés pér fillimin e procedurés
kundérvajtése, vlefshméring dhe ekzekutimin e aktvendimit
t& Komisionit pér vendimmartje ndaj kundérvajtjes dhe
ményrés s¢ ekzekutimit (vullnetarisht ose detyrimisht),

Neni 3
Kjo rregullore hyn ng fuqi ditén e nesérme nga dita e
shpailjes né ,,Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Maqedonisé
sé Veriut”.

Nr. 12.3276/2 Ministér
22.5.2026 i Ekonomisg dhe Punés,
Shkup Besar Durmishi, d.v,

YCTABEH CYJ HA PEOYBJIHKA
CEBEPHA MAKEJTOHHJA

1659.

Yerasuuot cya Ha Peny6nnka Cenepira Maxeounja, Bo
cocras a-p apko Kocragunoscku, npercenaren na Cyuor
u cymunre Hacep Ajaapw, M-p Tatjana Bacui-Fosauuesa,
A-p Ocman Kanpuy, Ho6pana Kauapeka, 1-p Toue Haymos-
cKkH, 1-p Ana ITagnoscxa-Janesa u m-p Qarmup Crenzep,
Bp3 ocHOBA Ha MAeHoBKTe 110 1 112 off Verarot Ha Perry0-
muka CesepHa Maxeionuja o anen 72 anuneja | og Axror
Ha YCTaBHHOT cyx Wa PemyGnmka Cesepua Maxenonnia
(,Cayx6en pecnuk uHa PerryGnuka Cemepna Maregonunja®
6p.115/2024) na cepnnuara oap:xana Ha 29 arpan 2026 ro-
JiHHa, AoHeCe



